
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

پنجشنبه 4  مرداد 1403 

شماره  41۹1

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

۴

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«:

2850 انجمن علمی دانشجویی در کشور داریم
 سامانه انجمن های علمی دانشجویی درحال استقرار است

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

تولید علم را می توان یکی از مسائل مهم و راهبردی برای کشور دانست که 
عصاره آن از دل دانشگاه  ها بیرون می آید؛ در دل دانشگاه ها نیز تشکل ها 
و نهادهایی هستند که می توانند به تولید علم به صورت جدی ورود 
کنند. یکی از این تشکل ها، انجمن های علمی دانشجویی هستند که به 
فعالیت آنها کمتر پرداخته می شود. در این گزارش در گفت وگو با حامد 
، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد به  حسن پور
نقش باشگاه در تسهیل فعالیت های انجمن های علمی دانشجویی 
یابی و  سابقه این انجمن ها در باشگاه، تعداد انجمن ها، معیار ارز

... پرداخته ایم که در ادامه می خوانید.  سنجش آنها و

   نقش باشگاه، تسهیل فعالیت های انجمن های 
دانشجویی است 

شما انجمن های علمی دانشجویی را مهم ترین بخش باشگاه می دانید. کمی 
درباره سابقه انجمن های علمی دانشجویی در باشگاه پژوهشگران جوان و 

نخبگان صحبت کنید. 
انجمن های علمی دانشجویی در دانشگاه آزاد سابقه طولانی دارد ولی آنچه 
سابقه انجمن های علمی دانشجویی در باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان 
یت ساماندهی و هدایت انجمن های  است به سال 1398 برمی گردد که مامور
علمی دانشجویی از سوی رئیس دانشگاه به باشگاه سپرده شد. به نظر من 
ی را با یکدیگر  ایده بسیار هوشمندانه ای بود و دو فعالیت و سازمان مواز
ی، همزمان با تغییر رفتار سازمانی  یت سپار هم افزا و مکمل کرد. این مامور
باشگاه از یک سازمان تسهیلات محور به یک سازمان فعالیت محور بود. 
کنون انجمن های علمی دانشجویی در این دوره بسیار فعال شده اند و  ا
یت انجمن های علمی دانشجویی  کثر فعالیت های باشگاه با محور عملا ا
دنبال می شود. نقش باشگاه، چه در ستاد و چه در واحدهای دانشگاهی 
تسهیل این فعالیت هاست و مهم ترین تسهیل، هویت بخشی به تک تک 
انجمن های علمی دانشجویی در محدوده فعالیت خود است؛ اینکه نقش 
یت های دانشگاهی فرصت  آنها به رسمیت شناخته و به آنها در میدان مامور

بروز داده و از توان و انگیزه آنها به درستی استفاده شود. 

   بهره برداری تخصصی
 از انجمن ها در تکمیل زنجیره آموزش 

فعالیت دانشجویان در انجمن ها برای آنان چه فرصت هایی ایجاد می کند 
یا مزیت هایی دارد؟

ی و  هدف اصلی دانشجویان از مشارکت در فعالیت های انجمنی  انگیزه ساز
کادمیک حاصل نمی شود  مهارت افزایی تخصصی است که از طریق آموزش آ
و به بیانی انتظار دانشجویان از انجمن نهاد مکمل آموزش دانشگاهی است. 
یکرد را در استقبال دانشجویان از انجمن ها می بینیم. یک  در این زمینه دو رو
ی اجتماعی می شمارد. دانشجو به دنبال  یکرد انجمن را بستر نقش سپار رو
پذیرش مسئولیت و ارضای روحیه مسئولیت پذیری خود است. آن دسته از 
دانشجویانی که در حوزه تخصصی خود به دنبال فعالیت اجتماعی هستند، 
انجمن را جایگاه مشق این مهم می دانند و معمولا در هیات مدیره انجمن ها 
یا مسئولیت های اجرایی مرتبط دیده می شوند و به عبارتی تمرین مدیریتی 
کید کنم انجمن های علمی دانشجویی این فضای مدیریتی  می کنند. باید تا
را در حوزه تخصص دانشجویان دنبال می کند که وجه ممیزه آنها نسبت به 
تشکل های فرهنگی، اجتماعی یا سیاسی است، بنابراین انجمن های علمی 
دانشجویی، نهادی دانشجویی است که با بقیه تشکل های دانشجویی 
تعارض منافع ندارد اما نیازهای مشترکی از جنس حمایت و هویت بخشی 
دارد که قطعا واحدهای دانشگاهی از طریق باشگاه های واحدها به این 

موضوع اهتمام دارند. 
ی تخصصی از انجمن به عنوان محمل تکمیل  یکرد دوم، نگاه بهره بردار رو
زنجیره آموزش است. آن چیزی که یک فارغ التحصیل از کلاس درس 
نمی آموزد، تمرین تخصصی است که به او اعتمادبه نفس بدهد. انجمن 
ید کمی کلان و از دیدگاه راهبردی  بستر این تمرین را مهیا می کند. بگذار
ی را یکی از  گر مردمی ساز به انجمن های علمی دانشجویی نگاه کنیم. ا
آرمان های حکمرانی می دانیم، انجمن های علمی دانشجویی بروز این آرمان 
در بخش تخصصی زندگی دانشجویی است. اینجا دانشجو برای تعالی تلاش 
ی جامعه است، دانشگاه دانشجویی  گر دانشگاه کارخانه آدم ساز می کند. ا
همین انجمن های علمی دانشجویی هستند، لذا انجمن در این حوزه تمام 
ی را نشانه می گیرد، ازجمله این اهداف ایجاد نشاط  اهداف مردمی ساز
اجتماعی است که در انجمن با ابزار فعالیت خودانگیخته در حوزه تخصصی 
شکل می گیرد. هدف دیگر ایجاد هویت جمعی دانشجویی است که جای 
آن در زمینه های تخصصی واقعا خالی است. نتیجه این هویت یک شبکه 
انسانی متخصصان آینده است که از دارایی های کلیدی است که دانشجو 
پس از فارغ التحصیلی با خود از دانشگاه می برد. این شبکه با هم افزایی 
یست بوم ارتقای حرفه ای دانشجویان محسوب شود  داخلی می تواند هم ز

و هم به عنوان یک نهاد تخصصی غیررسمی در آینده کشور نقش ایفا کند. 

   فعالیت 2850 انجمن علمی دانشجویی در دانشگاه آزاد
یم و تنوع موضوعی آنها چگونه است؟ در حال حاضر چند انجمن دار

یم که در همه  کنون نزدیک به 2850 انجمن علمی دانشجویی در کشور دار ا
رشته های دانشگاهی فعالیت دارند. بیشتر از 53 درصد این انجمن ها در 
ی متمرکز هستند. حدود 40 درصد  رشته های علوم پایه، مهندسی و کشاورز
آنها در رشته های علوم انسانی، علوم تربیتی و هنر و حدود 6 درصد در 
رشته های پزشکی و پیراپزشکی فعال هستند، درنهایت نزدیک به 1 درصد 
این انجمن ها برچسب بین رشته ای دارند. هدف ما این است که هر دانشجوی 
دانشگاه آزاد تحت پوشش یک انجمن تخصصی باشد و از گسترش عرضی 
انجمن ها در جامعه دانشگاه آزاد استقبال می کنیم اما ایجاد مصنوعی 
ی انجمن ها را صحیح نمی دانیم. تاسیس انجمن با تقاضای  و دستور
دانشجویان علاقه مند آغاز می شود و به این اصل پایبند هستیم. به راحتی 
مجوز می دهیم و از سوی دیگر انجمن های غیرفعال را به سرعت لغو مجوز 
یکرد این است که پایه انجمن  انگیزه دانشجویان  می کنیم. مبنای این رو
برای گرداندن و فعالیت انجمن است و نمی خواهیم برای نهادی مردمی 

مدیریتی سازمانی اعمال کنیم. 

   بین رشته ای ها محور برنامه توسعه انجمن های علمی
انجمن های بین رشته ای چه مفهومی دارند؟

یم که در رشته هایی فعالیت می کنند که از جنبه های  ما انجمن هایی دار
مختلف، به تخصص های متفاوت وابسته است. نمونه آنها انجمن علوم 
شناختی انجمن هوش مصنوعی یا انجمن حفاظت زیرساخت است. 
این انجمن ها مستقیما دانشجویان یک رشته خاص را پوشش نمی دهند، 
بلکه دانشجویان علاقه مند از رشته های مختلف درکنار هم فعالیت و از 
فعالیت ها استفاده می کنند. مکانیسم های عضو شدن و انتخابات این 
ی به جذب عضو  انجمن ها هم کمی متفاوت است. انجمن های دیگر نیاز
برای فعالیت ندارند و عملا تمام دانشجویان آن رشته یا رشته های اعلام شده 
در اساسنامه در آن واحد دانشگاهی عضو انجمن هستند و می توانند در 
انتخابات هیات مدیره کاندیدا شوند یا رای دهند اما این انجمن ها باید عضو 
ی انتخابات  خود را ثبت کنند و به باشگاه واحد اعلام کنند تا امکان برگزار
باشند. به همین دلیل عملا این انجمن ها را در محاسبه پوشش دانشجویی 

انجمن های علمی دانشجویی دخیل نمی کنیم. 
از دیدگاه کلان انجمن های بین رشته ای از محورهای برنامه توسعه انجمن های 
علمی دانشجویی است. به همان شکل که علوم بین رشته ای در سیاست های 
علمی دانشگاه و البته کشور نقش مهمی دارد. واقعیت این است که توسعه 
دانش آنقدر سرعت گرفته که بدون ریل گذاری صحیح در دانشگاه ها نمی توان 
ی  ی و بسترساز پیشرو بود یا حتی آن را دنبال کرد. یکی از ابزارهای ریل گذار
برای توسعه دانش و مدیریت درخت دانش علوم میان رشته ای است. به همین 
ی انسانی و به  صورت انجمن های بین رشته ای نیز به عنوان ابزار توسعه نیرو
ی برای این علوم مورد توجه است. همان طور که زمینه های  عبارتی ملت ساز
ی حاصل کلان نگری و هم افزایی رشته های مختلف  جدید علوم و فناور
است، دانشجویان فعال در انجمن های بین رشته ای تمرین کلان نگری و 
هم افزایی می کنند. نگاه چندوجهی دانشجو در انجمن بین رشته ای او را 
آماده حل مسائل پیچیده در جامعه می کند و روش استفاده از تخصص های 
ی می آموزد، بنابراین از پیشنهاد تاسیس و فعالیت این انجمن ها  دیگر را به و
گر در جهت برنامه های علمی کلان  در واحدهای دانشگاهی به خصوص ا

واحد دانشگاهی باشد، بسیار استقبال می کنیم. 

    باشگاه بدون انجمن های علمی دانشجویی 
پیکری بدون روح است

ید. آیا  ظاهرا شما در ستاد مرکزی باشگاه بخشی با عنوان مدیریت انجمن ها دار
انجمن های علمی دانشجویی از طریق این مدیریت به باشگاه متصل می شوند؟
همه بخش های ستاد مرکزی باشگاه با انجمن ها سر و کار دارند. مدیریت 
انجمن های علمی دانشجویی، وظیفه ساماندهی اطلاعات انجمن ها، 
یابی، رتبه بندی و نظارت  مجوزها، تاسیس، تعلیق یا لغو انجمن ها و ارز
بر فعالیت های آنها را برعهده دارد. انجمن ها در همه زمینه های فعالیت 
باشگاهی نظیر نشر علم، توان  فزایی، مسابقات و به خصوص مسابقات 
یج پژوهش و طرح های پژوهشی دانشجویی نقش دارند. در حال  گیر و ترو فرا
یت و  حاضر نیز اکثر قریب به اتفاق فعالیت های باشگاه های واحدها با محور
عاملیت انجمن های علمی شکل می گیرد. باشگاه بدون انجمن های علمی 
دانشجویی یک پیکر بدون روح است. بنابراین همه بخش های ستاد مرکزی 

با انجمن ها ارتباط می گیرند. 

کمیسیون مرکزی انجمن های علمی دانشجویی چه نقشی دارد؟
ی و  ی، قانون گذار کمیسیون مرکزی انجمن ها، مرجع عالی سیاستگذار
اعطای مجوز فعالیت انجمن هاست و اعضای آن، علاوه بر رئیس و معاونان 
ستاد مرکزی باشگاه، معاونان موضوعی دانشگاه آزاد هستند. حاصل 
این کمیسیون که به صورت متوسط هر دو ماه یک بار تشکیل می شود، 
ی و تعیین خط مشی انجمن های علمی دانشجویی و بررسی روند  ریل گذار

فعالیت های آنان است. 

   جلوه گری را بهترین ارزیابی و امتیاز 
برای انجمن می دانیم

یابی و سنجش شما برای موفقیت یک انجمن چیست؟ چه انجمنی  معیار ارز
را موفق می دانید؟

یابی آنها در آیین نامه  گرچه برای این موضوع، لیستی از فعالیت ها و روش ارز ا
انجمن ها آمده است، و هر ساله انجمن های برتر بر همین اساس انتخاب 
می شوند، ولی انجمن ها، دائما و به ابتکار خود، فعالیت های جدیدی را 
پیشنهاد می دهند و اجرا می کنند. این موضوع، وجه مشخصه انجمن های 
علمی است و ما از این موضوع استقبال می کنیم. تنها مراقبت می کنیم که 
فعالیت انجمن ها از محدوده انجمن علمی بودن خارج نشود و البته اخذ 
حمایت لازم از واحد دانشگاهی را برای آنان از واحدهای دانشگاهی پیگیری 
یابی و سنجش صحیح کیفیت انجمن ها را  می کنیم. اما این موضوع ارز
بسیار سخت می کند. بهترین مدلی که در این زمینه توانسته ایم دنبال 
کنیم این است که بیشتر از اینکه به دنبال نمره دادن به انجمن ها باشیم، 
فضایی را مهیا کنیم که خروجی کار آنها در معرض بقیه انجمن ها و البته 
یابی و همچنین بهترین  همه مخاطبان قرار گیرد. این جلوه گری را بهترین ارز
امتیاز برای انجمن می دانیم. یکی از نقش های سامانه انجمن ها که توسعه 
یافته است و در حال استقرار و تست در سرورهای سازمان مرکزی دانشگاه 

است، همین موضوع است. 
همین جا ذکر کنم که زنده ماندن انجمن علمی دانشجویی، مستلزم بعضی 
فعالیت های پایه است که روسای محترم باشگاه ها در واحدهای دانشگاهی 
ی منظم انتخابات  از آن مراقبت ویژه می کنند. یکی از این فعالیت ها، برگزار
هیات مدیره و در پی آن معرفی دبیر انجمن به واحد دانشگاهی و البته ستاد 
مرکزی است. میزان مشارکت دانشجویان از هر انجمن چه در انتخابات 
و چه در برنامه های انجمن، یکی از اصلی ترین نشانه های موفقیت یک 

انجمن است. 

    راه اندازی سامانه انجمن های علمی با 100 انجمن 
گفتید سامانه انجمن های علمی دانشجویی در حال استقرار است. این 

سامانه چه هدفی دارد؟
این سامانه، دو هدف را دنبال می کند. هدف کوچک تر نظم دادن به 
ی باشگاه های واحدها با ستاد مرکزی در زمینه تاسیس و  ارتباط ادار
ثبت فعالیت های انجمن های علمی دانشجویی و اطلاعات اعضای 
ــر و استاد مشاور آنها است. اما هدف اصلی، توسعه  هیات مدیره، دبی
محیط عرضه فعالیت ها به همدیگر و به همه علاقه مندان و ایجاد 
بستر هم افزایی و البته اطلاع رسانی برنامه ها و جذب مخاطب برای 
انجمن های علمی دانشجویی در سطح ملی است. هر انجمن، در این 
سامانه محیطی را برای ارائه و به روز رسانی فعالیت هایش در اختیار دارد 
یج دانش  یابی انجمن و هم برای معرفی انجمن، نشر و ترو که هم برای ارز
برد دارد. این سامانه در حال حاضر  تخصصی و البته جذب مخاطبان کار
مستقر شده و از طریق سایت باشگاه در دسترس است و مراحل نهایی 
تست عملیاتی خود را با همراهی بیش از 100 انجمن علمی دانشجویی 
می گذراند. در مرحله بعد، این سامانه در اختیار همه انجمن ها در همه 

ــرار می گیرد.  واحدهای دانشگاهی ق

آیا همه دبیران انجمن به این سامانه دسترسی دارند؟
در بخش فعالیت انجمن ها، همه مردم دسترسی دارند. البته دسترسی 
مطالعه دارند و محتوای صفحه اختصاصی سامانه توسط دبیران انجمن 

تامین و مدیریت می شود. 

ارتباط شما با انجمن ها از چه طریقی است؟
ارتباط سنتی ستاد باشگاه با انجمن ها از طریق باشگاه واحد دانشگاهی 
آنها انجام می پذیرد و در واقع رئیس باشگاه واحد، این تسهیلگری را 
برعهده دارد. برنامه های ملی که در واحدهای دانشگاهی مختلف برگزار 
می شود یا فرصت های بیرون دانشگاهی، محمل دیگری است که از طریق 
ستاد باشگاه، دبیران یا اساتید مشاور انجمن ها فراخوانده می شوند و به 
ی یا شرکت در این برنامه ها اطلاع رسانی می شود  آنها فرصت همکار
یت انجمن های علاقه مند ادامه  ی موارد، برنامه با محور و در بسیار
ــرای  ــز ب ی کامل سامانه، مسیر سامانه را نی ــداز ــد. البته پس از راه ان می یاب
ارتباط ستاد با انجمن های علمی دانشجویی و البته ارتباط انجمن های 

ــا هم دنبال می کنیم.  علمی دانشجویی ب

برنامه های آینده برای انجمن ها چیست؟
به نظر می آید انجمن های علمی دانشجویی در سطح هر رشته و تخصص 
در هر واحد دانشگاهی به یک هویت شناخته و پذیرفته شده دست یافته 
است و ارکان اجرایی و علمی دانشگاه ظرفیت آن را به رسمیت می شناسند 
و از این ظرفیت بهره می برند. این موفقیت که در چندسال اخیر حاصل 
شده است، نشاط و  انگیزه دانشجویان جوان را به صورت قابل ملاحظه ای 
افزایش داده است و از این لحاظ می توانم بگویم که گام اول به درستی 
ی از لحاظ کیفی و کمی باقی مانده  برداشته شده است. اما گام های بسیار
، یک  است. از لحاظ پوشش کمی دانشجویان، هنوز با شعار هر دانشجو
یم و در واقع در نیمه راه هستیم. از لحاظ کیفی نیز  انجمن علمی فاصله دار
برنامه های انجمنی جای ارتقای جدی دارند. یکی از مهم ترین ابزارهای این 
کیفی سازی، شبکه سازی انجمن های علمی است که انجمن ها از کار هم و از 
گاه باشند و با هم کار مشترک تعریف کنند. زمینه دیگری که به  ظرفیت هم آ
کیفی کردن فعالیت های انجمن ها کمک می کند، عرضه فرصت های بیرون 
گرچه آغاز کرده ایم اما در انتظار  از دانشگاه به انجمن ها است. این فرآیند را ا
گسترش بسیار بیشتری هستیم. انجمن ها، پل دسترسی دوطرفه فرصت ها و 
کل دانشجویان دانشگاه هستند. این مسیر باید بیش از اینها مورد استفاده 
قرار گیرد. از جمله زمینه هایی که انجمن ها می توانند با فعالیت های نوآورانه 
در دانشگاه نقش ایفا کنند، تسهیل اشتغال تازه دانش آموختگان است. 
ی جدی انجمن ها در نمایشگاه های صدرای دانشگاه نشان داد که  همکار

واقعا این امر  شدنی است. 

   دانشگاه به انجمن ها نگاه ماموریت گرا دارد
دانشگاه از انجمن ها چه انتظاری دارد؟

هیچ؛ دانشگاه نباید از انجمن ها انتظار رسمی داشته باشد. بچه های 
ی به این نهادها، آنها  انجمنی از کارکنان دانشگاه نیستند و نگاه وظیفه ادار
را غیرواقعی می کند و  انگیزه فعالیت خودجوش تخصصی را نابود می سازد. 
یت گرا دارد و نقشی  البته دانشگاه در نقشه راه خود، به انجمن ها نگاه مامور
ی علمی خود در نظر گرفته  جدی برای انجمن ها به عنوان سلول شبکه ساز
یت دارد تا کل جامعه دانشگاهی را  است. این سلول، در بدنه دانشگاه مامور
، با مهارت  در سطح دانشجویی، جامعه ای با نشاط، با انگیزه، مسئولیت پذیر
یکردی هم افزا سازد. تمرین این مفاهیم، ما را به آینده جامعه امیدوار  و با رو
ی  می کند. بنابراین در پاسخ به سوال شما باید بگویم از انجمن ها انتظار

ندارم اما به آنها بسیار امید دارم. 

سن جذب اعضای هیات علمی
 به 40 سال کاهش یافت

آیین نامه استخدامی اعضای هیات علمی به دانشگاه ها ابلاغ 
کثر سن برای دارندگان مدرک  شد. در این آیین نامه دارا بودن حدا
تحصیلی دکتری تخصصی 40سال تمام عنوان شده است. براساس 
این آیین نامه موسسه هر ساله پس از کسب مجوزهای استخدامی 
ـــند  ـــت س ـــا رعای ـــی را ب ـــای هیات علم ـــتخدام اعض ـــوع اس از وزارت موض
آمایش آموزش عالی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی و برنامه 
یت گرا  راهبری در هیات امنا مطرح می کند. در موسسات مأمور
استخدام در رشته های غیرمرتبط ممنوع است. استخدام در 
ــازمان  ــوی وزارت در قالب سـ ــه براساس سهمیه ابلاغی از سـ موسسـ
تفصیلی مصوب براساس نیاز سازمانی، موافقت بالاترین مقام 
اجرایی موسسه، در مرتبه علمی استادیار و پس از تصویب هیات 
امنا و تایید هیات اجرایی جذب و احراز صلاحیت های لازم 
ـــا فراخوان بورس  توسط مراجع ذی صلاح از طریق فراخوان جذب ی
ــه  ــان ورود بـ ــتگی متقاضیـ ــراز شایسـ ــرورت احـ ــل ضـ ــه اصـ ــه بـ ــا توجـ و بـ

ــرد.  ــام می پذیـ خدمت انجـ

جذب های غیرقانونی شدنی نیست؛ اسامی را اعلام کنند
یر علوم با بیان اینکه جذب های غیرقانونی در دانشگاه ها به هیچ  وز
عنوان شدنی نیست، گفت: »مگر می شود من آخرت خود را به خاطر 
گر مواردی وجود دارد اسامی را به بنده اعلام  دنیای دیگری نابود کنم. ا
یعا دستور پیگیری بدهم. محمدعلی زلفی گل در گفت وگو با  کنند تا سر
ایسنا، ضمن بیان این مطلب توضیحی درخصوص برخی حواشی اخیر 
جذب هیات علمی در دانشگاه ها ارائه داد و اظهار کرد: »شیوه جذب 
اعضای هیات علمی در دانشگاه ها روال خاص خود را دارد. کسی که 
کز شود باید هفت خوان رستم را طی کند،  می خواهد جذب این مرا
یعنی باید ابتدا در فراخوان جذب شرکت کند پس از آن گروه و دانشگاه 
باید مدارک این متقاضیان را طی کند تا مطمئن شوند این مدارک با 
شرایط دانشگاهی که می خواهند در آن جذب شوند مطابقت دارد یا 
ی تصریح کرد: »کاملا مشخص هست چه کسانی در دانشگاه  نه.« و
 ... جذب می شوند معدل، دانشگاه محل تحصیل، مدارک علمی و
مقایسه می شود، حتی امکان اعتراض و شکایت برای این افراد وجود 
دارد و پرونده این افراد درصورت شکایت در دانشگاه دیگری مورد 

بررسی مجدد قرار می گیرد.« 

اجرای فرآیند جذب اعضای هیات علمی در یک نیمسال
هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی دانشگاه ها را ملزم به 
تعیین تکلیف پرونده های جذب متقاضیان در کمتر از یک نیمسال تحصیلی 
کرد. پیش از دستور سیصدوچهلمین جلسه هیات عالی جذب پرونده 11 نفر 
از اعضای هیات علمی متقاضی ماده 15 مطرح و تایید شد. در ابتدای جلسه 
رئیس هیات عالی جذب اعضای هیات علمی تاکید کرد که پرونده های معوقه 
فراخوان آبان 1402 وزارت علوم تا مردادماه 1402 تعیین تکلیف شوند. همچنین 
مقرر شد هیات مرکزی جذب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ظرف مدت 
دو هفته آینده تمامی پرونده های ماده 21 را به هیات عالی جذب ارسال کند 
و به دانشگاه ها لزوم رسیدگی به پرونده های باقیمانده جذب هیات علمی 
را طی جلسات فشرده هیات اجرایی جذب در فصل تعطیلی متذکر شود. 
ضمنا لزوم توجه به آمایش آموزش عالی در جذب اعضای هیات علمی را 
نیز به دانشگاه ها تاکید کند. در ادامه جلسه مقرر شد دانشگاه ها مطابق 
تقویم زمانی جذب هیات علمی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی ظرف 
مدت یک نیمسال فرآیند جذب اعضای هیات علمی را به اتمام برسانند و 
درصورت نیاز به زمان بیشتر از هیات مرکزی جذب وزارتین و دانشگاه آزاد 

تقاضای مجوز کنند.« 

نیمکت خبر


